

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 032205
Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Абрикосовская школа" Кировского района Республики Крым <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	Куцаев Антон Анатольевич (ИП) <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>	по ОКПО	
Стройка	Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62. <i>(наименование, адрес)</i>	по ОКПО	
Объект	Текущий ремонт внутренних сетей канализации, водопровода в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62. <i>(наименование)</i>	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер 4
			дата 26.04.2022 г.
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.06.2022	26.04.2022	30.06.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 02-01-01,

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	106,37	(5,83) тыс.руб.
Средства на оплату труда	28,82	(0,78) тыс.руб.
Сметная трудоемкость		91,96 чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Канализация, водопровод												
1	1	ТЕР46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
			1 ОТ					416,81		8,34	36,98	308
			2 ЭМ					478,95		9,58	10,94	105
			ЗТ	чел.-ч	50,83		1,0166					
			Итого по расценке					895,76		17,92		
			ФОТ							8,34		308
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			8,26		305
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			4,96		183
			Всего по позиции							31,14		901
2	2	ТЕР46-03-011-02	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 50 см2 Объем=28 / 100	100 м			0,28					
			1 ОТ					198,44		55,56	36,98	2 055
			2 ЭМ					212,06		59,38	10,94	650
			ЗТ	чел.-ч	24,2		6,776					
			Итого по расценке					410,50		114,94		
			ФОТ							55,56		2 055

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99			55,00		2 034	
		33.2004											
		Прил.4 п.49											
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,85	59,5			33,06		1 223	
		5536/06 от											
		18.11.04											
		Прил.1 п.49											
		Всего по позиции								203,00		5 962	
3	3	ТЕР16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм Объем=27,5 / 100	100 м			0,275						
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.3 п.1.1										
		1	ОТ						503,33	1,38	191,01	36,98	7 064
		2	ЭМ						8,93	1,5	3,68	10,94	40
		3	в т.ч. ОТм						1,06	1,5	0,44	36,98	16
		4	М						20,45		5,62	6,27	35
		01.7.19.02	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб	шт	12		3,3						
		18.1.02.03	Задвижки	шт	0								
		19.1.01.11	Крепления	кг	0								
		24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	99,8		27,445						
		24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0								
			ЗТ	чел.-ч	59,92	1,38	22,73964						
			ЗТм	чел.-ч	0,1	1,5	0,04125						
			Итого по расценке					532,71		200,31			
			ФОТ							191,45			7 080

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2				220,55		8 156	
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55				135,07		4 995	
		Всего по позиции								555,93		20 290	
4	4	ТСЦЦ- 24.3.02.02- 0003	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм	м			27,445	10,38		284,88	6,27	1 786	
5	5	ТЕР16-07-003- 03	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 25 мм Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего 04.08.2020 № процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные 421/пр прил.10 загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.3 п.1.1	шт			1						
		1 ОТ							39,47	1,38	54,47	36,98	2 014
		2 ЭМ							5,19	1,5	7,79	10,94	85
		3 в т.ч. ОТм							0,10	1,5	0,15	36,98	6
		4 М							11,85		11,85	6,27	74
		18.1.01.01	Арматура муфтовая	шт	1		1						
			ЗТ	чел.-ч	4,46	1,38	6,1548						
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,015						
			Итого по расценке					56,51		74,11			
			ФОТ							54,62		2 020	
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2				62,92		2 327	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			38,53		1 425
Всего по позиции										175,56		5 925
6	6	ТЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм Объем=36 / 100	100 м			0,36					
<p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>												
		1	ОТ					823,11	1,38	408,92	36,98	15 122
		2	ЭМ					474,93	1,5	256,46	10,94	2 806
		3	в т.ч. ОТм					0,08	1,5	0,04	36,98	1
		4	М					17,51		6,30	6,27	40
		18.1.09.06	Арматура муфтовая	т	0							
		24.1.02.01	Хомуты для крепления труб	шт	143		51,48					
		24.3.02.01	Трубы напорные из полипропилена	10 м	10,05		3,618					
		24.3.05.19	Фасонные и соединительные части	шт	0							
			ЗТ	чел.-ч	96,95	1,38	48,16476					
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,5	0,0054					
			Итого по расценке					1 315,55		671,68		
			ФОТ							408,96		15 123
		МДС81-33.2004	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			471,12		17 422
		Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			288,52		10 669
Всего по позиции										1 431,32		46 059

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
7	7	ТССЦ- 24.3.02.01- 0012	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN20 SDR 6, диаметром 20 мм, толщина стенки 3,4 мм	м			36,18	9,79		354,20	6,27	2 221	
8	8	ТССЦ- 24.3.05.16- 0131	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 20 мм Объем=13 / 10	10 шт			1,3	7,11		9,24	6,27	58	
9	9	ТССЦ- 24.3.05.07- 0151	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 20 мм Объем=3 / 10	10 шт			0,3	6,70		2,01	6,27	13	
10	10	ТССЦ- 24.3.05.07- 0082	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром: 20x1/2" Объем=10 / 10	10 шт			1	81,00		81,00	6,27	508	
11	11	ТССЦ- 18.1.09.07- 0021	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	шт			10	35,64		356,40	6,27	2 235	
12	12	ТЕР17-01-001- 13	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды Объем=1 / 10 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего 04.08.2020 № процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные 421/пр прил.10 загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.3 п.1.1	10 компл.			0,1						
			1 ОТ						142,08	1,38	19,61	36,98	725
			2 ЭМ						20,36	1,5	3,05	10,94	33
			3 в т.ч. ОТм						3,46	1,5	0,52	36,98	19
			4 М						52,32		5,23	6,27	33
			01.7.15.07 Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт.	4		0,4						
			01.7.15.14 Шурупы строительные	т	0,0007		0,00007						
			14.5.02.02 Замазка суриковая	кг	2		0,2						
			18.2.06.12 Приборы санитарно-технические	компл.	10		1						
			ЗТ	чел.-ч	16,54	1,38	2,28252						
			ЗТм	чел.-ч	0,32	1,5	0,048						
			Итого по расценке						214,76		27,89		
			ФОТ								20,13		744

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	128	0,9	115,2			23,19		857
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)		%	83	0,85	70,55			14,20		525
		Всего по позиции								65,28		2 173
13	13	ТССЦ- 01.7.15.07- 0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм Объем=2 / 10	10 шт			0,2	5,75		1,15	6,27	7
14	14	ТЕР17-01-002- 03	Установка смесителей Объем=5 / 10	10 шт			0,5					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего 04.08.2020 № процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные 421/пр прил.10 загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 табл.3 п.1.1									
			1 ОТ					60,13	1,38	41,49	36,98	1 534
			4 М					10,19		5,10	6,27	32
		01.7.15.07	Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт.	2		1					
		01.7.15.14	Шурупы строительные	т	0,0001		0,00005					
		18.1.10.10	Смесители	шт	10		5					
			ЗТ	чел.-ч	7	1,38	4,83					
			Итого по расценке					70,32		46,59		
			ФОТ							41,49		1 534
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние 33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	128	0,9	115,2			47,80		1 767
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние 5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)		%	83	0,85	70,55			29,27		1 082

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции							123,66		4 415
15	15	ТССЦ- 18.1.10.10- 0046	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ЦА-УВ центральные, с аэратором, латунными маховичками	компл.			5	310,25		1 551,25	6,27	9 726
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										3 793,57		49 309
в том числе:												
Оплата труда рабочих										779,40		28 822
Эксплуатация машин										339,94		3 719
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										1,15		42
Материалы										2 674,23		16 768
Строительные работы										5 226,02		102 279
в том числе:												
оплата труда										779,40		28 822
эксплуатация машин и механизмов										339,94		3 719
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										1,15		42
материалы										2 674,23		16 768
накладные расходы										888,84		32 868
сметная прибыль										543,61		20 102
Итого ФОТ (справочно)										780,55		28 864
Итого накладные расходы (справочно)										888,84		32 868
Итого сметная прибыль (справочно)										543,61		20 102
Затраты на возмещение при УСН ОКРВНИЗ((МАТ+ЭМ-ЗПМ)*0,20)										602,00		4 089
ВСЕГО по акту										5 828,02		106 368,00



Сдал:

А.А.Куцаев (ИП)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Директор МБОУ "Абрикосовская школа"

А.А.Демидова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

